证券代码：601901    证券简称：方正证券  公告编号：2018-052

方正证券股份有限公司

关于控股股东质押公司股份的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司近日接到控股股东北大方正集团有限公司（以下简称“方正

集团”）质押部分公司股份的通知。方正集团将其持有的 105,000,000

股公司无限售流通股份通过股票质押式回购交易的方式质押给中信

证券股份有限公司，本次质押的股份占公司总股本的 1.28%，期限为

1 年。

截至本公告日，方正集团持有公司股份 2,284,609,852 股，占公

司总股本的 27.75%，其中，质押股份总数为 1,109,050,000 股，占

方正集团持有公司股份总数的 48.54%，占公司总股本的 13.47%。

方正集团通知称办理上述质押主要用于补充日常流动资金，方正

集团目前经营稳定，现金流充裕，有足够的偿还能力，能够采取必要

措施防控各类风险。

特此公告。

方正证券股份有限公司董事会

2018 年 10 月 12 日